Дело № 1-419/2019 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

[ Адрес ] [ ДД.ММ.ГГГГ ]

Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в составе судьи Фроликовой Е.Н., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора [ Адрес ] ФИО1, обвиняемого ФИО2, защитника - адвоката Кузнецова И.А., представившего ордер [ Номер ] адвокатской конторы [ Адрес ], при секретаре Кандиковой Ю.В., с участием представителя потерпевшего [ ФИО 2], рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., уроженца [ Адрес ], гражданина [ ... ], [ ... ], образование [ ... ], холостого, детей не имеющего, не работающего официально, зарегистрированного по адресу: [ Адрес ], проживающего по адресу: [ Адрес ], ранее не судимого, 

осужденного:

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ Адрес ] районным судом [ Адрес ] по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ за совершение преступления от [ ДД.ММ.ГГГГ ] к 1 году лишения свободы. В соответствии со ст.73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 1 год.

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п. «б» УК РФ, суд

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО2 в период времени с 00 часов 55 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 01 час 07 минут, находясь около строительной площадки Жилого Комплекса «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ], подошел к забору, которым огорожена территория ЖК «[ ... ]», и, действуя умышленно из корыстных побуждений, через забор перелез на территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]», убедившись что за его действиями никто не наблюдает, подошел к фургону автомобиля «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], принадлежащего ООО «[ ... ]», руками открыл окно фургона, после чего через открытое окно незаконно проник в помещение фургона, предназначенное для постоянного хранения материальных ценностей и временного нахождения людей, откуда тайно похитил принадлежащие ООО «[ ... ]» оптический цилиндр «[ ... ]» в корпусе бело-серого цвета в комплекте с пластиковым кейсом оранжевого цвета и штативом из металла алюминий, стоимостью 15490 рублей. С похищенным имуществом подсудимый ФИО2 с места совершения преступления скрылся и распорядился им впоследствии по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «[ ... ]» материальный ущерб на сумму 15490 рублей.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 вину по предъявленному ему обвинению признал полностью, показал, что с [ ДД.ММ.ГГГГ ] он неофициально подрабатывал подсобным рабочим на строительной площадке ЖК «[ ... ]», расположенной на [ Адрес ]. Он нуждался в деньгах, поэтому [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ночное время он по трубам теплотрассы перелез через забор, которым огорожена строительная площадка ЖК «[ ... ]». Находясь на территории строительной площадки ЖК «[ ... ]», он прошел к автомобилю «[ ... ]», оборудованному фургоном ([ ... ]), рукой отодвинул створку окна, имеющегося в фургоне ([ ... ]). После этого, через открытое окно он проник в помещение фургона ([ ... ]) автомобиля [ ... ], в котором хранились товарно-материальные ценности, откуда похитил нивелир и металлический штатив к нему. С похищенным имуществом он обратно через окно вылез на улицу, перелез через забор и покинул территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]». Похищенный нивелир со штативом он в тот же день продал в ломбард «[ ... ]», где за похищенное имущество получил деньги в размере 4000 рублей. В содеянном раскаивается. С иском представителя потерпевшего [ ФИО 2] о возмещении материального ущерба на сумму 15490 рублей полностью согласен.

Вина подсудимого ФИО2 подтверждается следующими доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего [ ФИО 2] показал, что является генеральным директором ООО «[ ... ]». В [ ДД.ММ.ГГГГ ] году его бригада проводила строительство систем канализации в ЖК «[ ... ]», расположенном между домом [ Адрес ] и [ Адрес ] данной строительной площадки охраняется и по всему периметру огорожена забором, а также имеет один въезд, который оборудован воротами. На прилегающей территории имеются камеры видеонаблюдения. На территории строительной площадки ЖК «[ ... ]» находится автомобиль марки «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], оборудованный фургоном ([ ... ]), который был передан во временное владение и пользование ООО «[ ... ]», в фургоне ([ ... ]) данного автомобиля хранился рабочий инструмент и другие материальные ценности, принадлежащие ООО «[ ... ]», в фургоне ([ ... ]) также переодевались и принимали пищу рабочие. Пояснил, что фургон ([ ... ]) автомобиля «[ ... ]» оборудован дверью с запорным устройством в виде навесного замка, а также в фургоне ([ ... ]) имеется окно. По окончании каждого рабочего дня в 17 часов дверь фургона автомобиля [ ... ] прораб Свидетель №1 закрывал на навесной замок, ключи от навесного замка находились у Свидетель №1, который каждый раз лично открывал и закрывал дверь фургона. [ ДД.ММ.ГГГГ ] был последний рабочий день, до [ ДД.ММ.ГГГГ ] никто из рабочих на территорию строительной площадки не приезжал, т.к. были выходные дни. [ ДД.ММ.ГГГГ ] утром ему на сотовый телефон поступил звонок от Свидетель №1, который сообщил ему, что из фургона ([ ... ]) автомобиля «[ ... ]» похищены оптический нивелир со штативом, стоимостью 15490 рублей. Были вызваны сотрудники полиции, просматривались записи с камер видеонаблюдения. От Свидетель №1 ему известно, что в конце [ ДД.ММ.ГГГГ ] года подсудимый ФИО2 выполнял на объекте ЖК «[ ... ]» разовые работы в качестве подсобного рабочего и работал без официального оформления. При просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения прораб Свидетель №1 опознал ФИО2 по лицу и телосложению, как лицо, который похитил имущество из фургона ([ ... ]) автомобиля [ ... ]. На видеозаписи видно, как ФИО2 перелез через забор на территорию ЖК «[ ... ]», затем подошел к автомобилю [ ... ], на видеозаписи видно, что ФИО2 несет в руках похищенный инструмент, находящийся в кейсе, вместе с которым вновь перелезает через забор и скрывается. 

Со слов Свидетель №1 ему известно, что ФИО2 не были выплачены денежные средства за 3 рабочих дня в [ ДД.ММ.ГГГГ ] года, в связи с тем, что перечисление денежных средств произошло с опозданием. Однако, [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 были выплачены все деньги за отработанные дни, никаких задолженностей перед ФИО2 не имеется. ФИО2 характеризует с положительной стороны. Просит взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба 15490 рублей. Наказание ФИО2 просит назначить на усмотрение суда. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №1 показал, что занимает должность прораба в ООО «[ ... ]», генеральным директором которого является [ ФИО 2] Подсудимый ФИО2 ему знаком, ФИО2 выполнял разовые работы на объекте ЖК «[ ... ]» в качестве подсобного рабочего и работал без официального оформления в конце [ ДД.ММ.ГГГГ ], отработав три дня. [ ДД.ММ.ГГГГ ] он звонил ФИО2, т.к. хотел выплатить ФИО2 деньги за выполненную работу, но не смог дозвониться до подсудимого. Деньги ФИО2 он выплатил только [ ДД.ММ.ГГГГ ].

[ ДД.ММ.ГГГГ ] был последний рабочий день, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 17 часов 00 минут он и рабочие ООО «[ ... ]» ушли со строительной площадки. Территория строительной площадки ЖК «[ ... ]» огорожена забором, также на территории имеется охрана, имеются камеры видеонаблюдения. Пояснил, что на территории строительной площадки ЖК «[ ... ]» находится автомобиль «[ ... ]», оборудованный фургоном ([ ... ]), в котором ООО «[ ... ]» хранит рабочий инструмент и другие материальные ценности, принадлежащие ООО «[ ... ]» Так, в фургоне ([ ... ]) рабочие переодеваются, принимают пищу. Дверь фургона ([ ... ]) автомобиля [ ... ] запирается на замок, также в фургоне ([ ... ]) имеется окно. Только у него имелись ключи от двери фургона ([ ... ]) и он сам лично открывал и закрывал дверь фургона ([ ... ]) автомобиля «[ ... ]» в начале и конце каждого рабочего дня. [ ДД.ММ.ГГГГ ] по окончанию рабочего дня он сам лично закрыл дверь фургона ([ ... ]) автомобиля [ ... ], все материальные ценности были на месте, окно в фургоне было закрыто. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 07 часов 45 минут, когда он пришел на работу, то обнаружил, что в помещении фургона ([ ... ]) отсутствует строительный инструмент, а именно: нивелир серого цвета и штатив от нивелира, при этом дверь фургона ([ ... ]) повреждений не имела и была закрыта, окно в фургоне ([ ... ]) также было закрыто. Он сразу сообщил о хищении генеральному директору ООО «[ ... ]» [ ФИО 2] и вызвал полицию. Также он просмотрел записи с камер видеонаблюдения и увидел, как через забор перелез мужчина, который отодвинул окно в фургоне ([ ... ]) автомобиля [ ... ] и проник в помещение фургона, после чего вытащил из него имущество и скрылся с ним. В данном мужчине он опознал подсудимого ФИО2

В судебном заседании в связи с неявкой свидетелей Свидетель №2 [ ... ], Свидетель №3 [ ... ], Свидетель №4 [ ... ] Свидетель №5 [ ... ] Свидетель №6 [ ... ] по ходатайству государственного обвинения с согласия сторон в соответствии со ст. 281 ч.1 УПК РФ были оглашены показания свидетелей Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, данные ими в ходе предварительного расследования, которые признаны судом допустимыми доказательствами, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Из показаний свидетеля Свидетель №3 установлено, что он занимает должность охранника в ООО ЧОП «[ ... ]». Его рабочее место расположено в помещении для охраны в отдельном одноэтажном здании на строительной площадке ЖК «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ]. На строительной площадке ЖК «[ ... ]» осуществляется строительство жилых домов и их отделка. Он работает по графику сутки через трое с 06 часов 00 минут утра до 06 часов 00 минут утра следующего дня. Территория строительной площадки ЖК «[ ... ]» по всему периметру огорожена металлическим забором из металлических листов профнастил. Целостность забора не нарушена. На территории строительной площадки ЖК «[ ... ]» и на прилегающей территории установлены камеры видеонаблюдения. Вход и выход осуществляется через металлические ворота, контрольно-пропускного режима нет. Вход на территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]» в рабочее время свободный. Проход для транспорта закрыт. В ночное время после 21 часа 00 минут въездные ворота закрыты. Обход территории строительной площадки во время суточного дежурства осуществляется каждые 1,5-2 часа. На территории строительной площадки располагаются принадлежащие различным организациям строительные материалы, строительный инструмент и автомобильный транспорт, охрану которых осуществляет ООО ЧОП «[ ... ]». На территории строительной площадки около 1 года располагается грузовой автомобиль «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], принадлежащий ООО «[ ... ]». Данный автомобиль оборудован фургоном ([ ... ]), который рабочими используется, как подсобное помещение для хранения строительных инструментов и других материальных ценностей. В рабочее время фургон ([ ... ]) грузового автомобиля «[ ... ]» используется рабочими еще и, как раздевалка, где они в дневное время хранят свои личные вещи. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 06 часов 00 минут он заступил на свое рабочее место на суточное дежурство на охрану строительной площадки ЖК «[ ... ]». [ ДД.ММ.ГГГГ ] и [ ДД.ММ.ГГГГ ] были выходные дни и на строительной площадке практически не было рабочих. В течение суточного дежурства он несколько раз каждые 1,5-2 часа обходил охраняемую территорию. Во время его обхода было все в порядке. За время дежурства он ничего подозрительного не заметил. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 06 часов 00 минут он передал дежурство своему сменщику – охраннику Свидетель №4 [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 06 часов 00 минут он по графику заступил на суточное дежурство и ему кто-то из рабочих сообщил о том, что на строительной площадке ЖК «[ ... ]» из фургона ([ ... ]) грузового автомобиля «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ] был похищен строительный инструмент, а именно нивелир со штативом, принадлежащим ООО «[ ... ]». Во время обхода территории строительной площадки за время своего дежурства с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] он ничего подозрительного не заметил.

Из показаний свидетеля Свидетель №4 установлено, что он занимает должность охранника в ООО ЧОП «[ ... ]». Его рабочее место располагается в помещении для охраны, находящемся в отдельном одноэтажном здании на строительной площадке ЖК «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ]. На строительной площадке ЖК «[ ... ]» осуществляется строительство жилых домов и их отделка. Он работает по графику сутки через трое с 06 часов 00 минут утра до 06 часов 00 минут утра следующего дня. В его обязанности входит соблюдение порядка и охрана имущества, находящегося на строительной площадке. Территория строительной площадки ЖК «[ ... ]» по всему периметру огорожена металлическим забором из металлических листов профнастил. Целостность забора не нарушена. На территории строительной площадки ЖК «[ ... ]» и на прилегающей территории установлены камеры видеонаблюдения. Вход и выход осуществляется через металлические ворота. Вход на территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]» в рабочее время свободный. Для прохода людей в рабочее время металлические ворота приоткрыты. Проход для транспорта закрыт. В ночное время после 21 часа 00 минут въездные ворота закрыты. Обход территории строительной площадки во время суточного дежурства осуществляется каждые 1,5-2 часа. На территории строительной площадки располагаются принадлежащие различным организациям строительные материалы, строительный инструмент и автомобильный транспорт, охрану которых осуществляет ООО ЧОП «[ ... ]». На территории строительной площадки около 1 года располагается грузовой автомобиль «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], принадлежащий ООО «[ ... ]». Данный автомобиль оборудован фургном ([ ... ]), который рабочими используется, как подсобное помещение для хранения строительных инструментов и других материальных ценностей. В рабочее время фургон ([ ... ]) грузового автомобиля «[ ... ]» используется рабочими еще и, как раздевалка, где они в дневное время хранят свои личные вещи. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 06 часов 00 минут он заступил на свое рабочее месте на суточное дежурство на охрану строительной площадки ЖК «[ ... ]». На строительной площадке рабочих не было, так как был выходной день. В течение суточного дежурства он несколько раз каждые 1,5-2 часа обходил охраняемую территорию.

При обходе территории он несколько раз проходил мимо грузового автомобиля «[ ... ]» и видел, что с автомобилем все в порядке, окна [ ... ] были в закрытом положении, дверь [ ... ] закрыта на навесной замок. Никаких повреждений на грузовом автомобиле «[ ... ]» не было. Во время его суточного дежурства все было в порядке, ничего подозрительного он не заметил. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 06 часов 00 минут он передал дежурство своему сменщику. Впоследствии ему стало известно, что прораб ООО «[ ... ]» пришел на работу и обнаружил, что из [ ... ] грузового автомобиля «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ] похищен нивелир со штативом, принадлежащим ООО «[ ... ]». 

Из показаний свидетеля Свидетель №5 установлено, что он работает в должности продавца в комиссионном магазине «[ ... ]», расположенном по адресу: [ Адрес ]. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в комиссионный магазин «[ ... ]» обратился ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, который продал в комиссионный магазин нивелир «[ ... ]», серийный [ Номер ] в кейсе и треногу «[ ... ]», о чем имеются договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. Данные вещи комиссионный магазин продал.

Из показаний свидетеля Свидетель №6 установлено, что подсудимый ФИО2 - это ее сын, который проживает отдельно от нее. Ее общение с сыном носит периодический характер. Ее сын злоупотребляет спиртными напитками, на этой почве между ними происходят конфликты. Ее сын нигде не работает. Сын холост и детей не имеет. 

Из показаний свидетеля Свидетель №2 установлено, что ФИО2 – это его двоюродный брат. ФИО2 он характеризует исключительно с положительной стороны, как доброго, отзывчивого, спокойного, трудолюбивого человека, который при возможности всегда оказывает ему помощь. ФИО2 на учете в психоневрологическом, наркологическом диспансере не состоит. ФИО2 в употреблении наркотических веществ замечен не был. ФИО2 официально нигде не трудоустроен, но до задержания неофициально подрабатывал разнорабочим на строительном объекте, расположенном на [ Адрес ]. О том, что ФИО2 подозревается в хищении нивелира со штативом из [ ... ] грузового автомобиля «[ ... ]», расположенного на территории строительной площадки ЖК «[ ... ]», где ФИО2 подрабатывал разнорабочим, ему (Свидетель №2) стало известно только от сотрудников полиции. Он просматривал видеозаписи с камер видеонаблюдения, расположенных на строительной площадке ЖК «[ ... ]», на которых он опознал по лицу, по внешнему виду и по одежде своего двоюродного брата ФИО2

В ходе судебного заседания были исследованы также письменные доказательства по делу.

Согласно рапорту о получении сообщения о происшествии от [ ДД.ММ.ГГГГ ], в дежурную часть ОП [ Номер ] [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 08 часов 50 минут поступило сообщение о том, что по [ Адрес ] со строительной площадки из вагончика похищено имущество. [ ... ] 

Согласно заявлению Свидетель №1 от [ ДД.ММ.ГГГГ ], он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ]., находясь на строительной площадке ЖК «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ], тайно похитило из [ ... ] автомобиля «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ] имущество на сумму 15000 рублей, чем причинило ООО «[ ... ]» материальный ущерб. [ ... ] 

Согласно заявлению [ ФИО 2] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], находясь на строительной площадке ЖК «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ], тайно похитило из [ ... ] автомобиля «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ] имущество на сумму 15000 рублей, чем причинило ООО «[ ... ]» материальный ущерб. [ ... ] 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от [ ДД.ММ.ГГГГ ], с фототаблицей и схемой к нему, осмотрен фургон ([ ... ]) автомобиля «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], находящийся на строительной площадке ЖК «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ]. Колеса, кузов повреждений не имеют, стекла лобовое, боковые повреждений не имеют. [ ... ] оборудован дверью, имеющей накладной замок, на момент осмотра повреждений не обнаружено. [ ... ] имеет с левой стороны на стене одно «слуховое» окно, которое имеет отдвижную форточку. Данное окно было обработано дактилоскопическим порошком, обнаружено два следа рук. С места происшествия изъяты 2 следа рук: 1 след руки с внешней стороны окна;1 след руки с внутренней стороны окна; 2 следа обуви; 1 след ткани с внутренней стороны окна. [ ... ]

Согласно протоколу выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], у представителя потерпевшего [ ФИО 2] изъят диск CD-R, содержащий видеозаписи за [ ДД.ММ.ГГГГ ]. с камер видеонаблюдения, расположенных на строительной площадке ЖК «[ ... ]» [ Адрес ]

Согласно протоколу выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], у представителя потерпевшего [ ФИО 2] изъяты:

- автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года выпуска, в кузове светло-серого цвета;

- свидетельство о регистрации ТС серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ];

- копия договора аренды транспортных средств [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- копия Устава ООО «[ ... ]» в редакции [ ДД.ММ.ГГГГ ] года;

- копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- копия о постановке на учет российской организации ООО «[ ... ]» в налоговом органе по месту ее нахождения серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- копия приказа о приеме на работу [ ФИО 3] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- справка о материальном ущербе от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; 

- товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- договор купли-продажи [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ];

- приходный ордер [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ].

[ ... ]

Согласно протоколу осмотра документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и приложения к нему, осмотрены:

1.Автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года выпуска, в кузове светло-серого цвета, расположенный на момент осмотра на территории ПП [ Номер ] ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ] по адресу: [ Адрес ]. В ходе осмотра автомобиля установлено, что автомобиль оборудован фургоном – [ ... ]. На кузове автомобиля имеются повреждения лакокрасочного покрытия в виде небольших царапин. В ходе детального осмотра помещения [ ... ] автомобиля установлено, что в помещении [ ... ] по обеим сторонам располагаются скамейки, порядок не нарушен. В ходе осмотра автомобиля каких-либо предметов и документов, имеющих значение для уголовного дела не обнаружено.

2.Свидетельство о регистрации транспортного средства стандартного образца серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ]. На оборотной стороне осматриваемого документа указаны данные собственника – [ ФИО 1], зарегистрированный по адресу: [ Адрес ]. На момент осмотра документ видимых механических повреждений не имеет.

3.Копия Устава ООО «[ ... ]» в редакции [ ДД.ММ.ГГГГ ] года, выполненная на 10-ти белых листах формата А4 печатным способом красителем черного цвета. Устав ООО «[ ... ]» состоит из 14 разделов: 1 – Общие положения; 2 – Цель, предмет, виды деятельности; 3 – Уставный капитал; 4 – Выпуск облигаций; 5 – Обязанности участника; 6 – Права участника Общества, отчуждение, обременение, наследование доли; 7 – Обращение взыскания на долю; 8 – Управление Обществом, решение участника; 9 – Генеральный директор Общества; 10 – Порядок хранения документов Общества, порядок предоставления информации участнику общества и другим лицам; 11 – Распределение прибыли; 12 –Реорганизация и ликвидация; 13 – Учет финансово-хозяйственной деятельности; 14 – Заключительные положения. 

4.Копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета, в которой содержатся сведения о внесении [ ДД.ММ.ГГГГ ] записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» за государственным регистрационным номером [ Номер ].

5.Копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета, в которой содержатся сведения о внесении [ ДД.ММ.ГГГГ ] записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» за государственным регистрационным номером [ Номер ].

6.Копия свидетельства о постановке на учет российской организации ООО «[ ... ]» в налоговом органе по месту ее нахождения серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета, в которой содержатся сведения о постановке на учет [ ДД.ММ.ГГГГ ] организации ООО «[ ... ]» ОГРН [ Номер ], ИНН [ Номер ], КПП [ Номер ].

7.Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета, в которой содержатся сведения о внесении [ ДД.ММ.ГГГГ ] записи в Единый государственный реестр юридических лиц записи о создании юридического лица ООО «[ ... ]» за государственным регистрационным номером [ Номер ].

8.Копия приказа о приеме на работу [ ФИО 3] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на 1-ом листе белой бумаги формата А4 печатным способом, в котором содержатся сведения о приеме на работу [ ФИО 2] в Аппарат управления ООО «[ ... ]» на должность генерального директора на основании трудового договора [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ].

9.Копия договора аренды транспортных средств [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная 6-ти листах формата А4 печатным способом красителем черного цвета. Предметом договора является передача во временное владение и пользование транспортных средств без экипажа для использования по назначению в соответствии с нуждами Арендатора в рабочее и нерабочее время - автомобиля-фургона «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года выпуска, в кузове светло-серого цвета.

Согласно п. 2.1. договора Арендодатель предоставляет, а Арендатор возвращает транспортное средство в исправном состоянии. При передаче транспортного средства стороны проверяют его техническое состояние, оговаривают имеющиеся неисправности и порядок их устранения.

Согласно п. 2.2. договора Арендатор обязуется по истечении срока действия договора возвратить транспортное средство Арендодателю в надлежащем техническом состоянии с учетом нормального износа.

Согласно п. 2.3. договора Арендатор несет расходы по содержанию транспортного средства, его страхованию, а также расходы, возникающие в связи с его эксплуатацией (включая мойку), ГСМ, замену автошин, текущий и капитальный ремонт.

Согласно п. 5.1. договора ответственность за сохранность арендуемого транспортного средства несет Арендатор.

10.Справка о материальном ущербе от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на 1-ом листа формата А4 печатным способом. В верхней части располагаются данные организации – ООО «[ ... ]». В справке содержатся сведения о том, что материальный ущерб, причиненный ООО «[ ... ]» от похищенного обррудования, составляет 15490 рублей. На справке располагаются подпись генерального директора ООО «[ ... ]», выполненная рукописным способом, и оттиск круглой печати ООО «[ ... ]», выполненный красителем синего цвета.

11.Товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненный на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета в виде таблицы, в которой содержатся следующие сведения: Покупатель – [ ФИО 4], Продавец – ООО «[ ... ]», Наименование товара – оптический нивелир «[ ... ]» со штативом; Цена – 15490 рублей.

12.Договор купли-продажи [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненный на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета в виде таблицы, в которой содержатся следующие сведения: Покупатель – [ ФИО 4], Продавец – ООО «[ ... ]», Наименование товара – оптический нивелир «[ ... ]» со штативом; Цена – 15490 рублей. 

13.Приходный ордер [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненный на 1-ом белом листе формата А4 печатным способом красителем черного цвета в виде таблицы, в которой содержатся следующие сведения: Организация – ООО «[ ... ]», Материальные ценности – оптический нивелир «[ ... ]» со штативом; Цена – 15490 рублей, Сумма без учета НДС – 15490 рублей; Сумма с учетом НДС – 15490 рублей. [ ... ]

Согласно протоколу выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], в ходе которой в помещении комиссионного магазина «[ ... ]», расположенного по адресу: [ Адрес ], изъяты:

- копия договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на нивелир «[ ... ]», серийный [ Номер ] на имя ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения;

- копия договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на треногу «[ ... ]» на имя ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения. [ ... ]

Согласно протоколу проверки показаний на месте от [ ДД.ММ.ГГГГ ] с фототаблицей к нему, подозреваемый ФИО2 в присутствии защитника Медведевой Л.С. и двух понятых указал территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]», расположенной между домом [ Адрес ] и домом [ Адрес ], и пояснил, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 01 часа ночи он проник на территорию данной строительной площадки, где из фургона ([ ... ]) автомобиля «[ ... ]» похитил нивелир со штативом. Далее подозреваемый ФИО2 указал на забор, огораживающий территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]», и пояснил, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 01 часа ночи он с помощью труб теплотрассы перелез через данный забор и незаконно проник на территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]». После этого подозреваемый ФИО2 указал на автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], находящийся на территории строительной площадки ЖК «[ ... ]», и пояснил, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 01 часа ночи он через окно незаконно проник в [ ... ] данного автомобиля, откуда тайно похитил нивелир со штативом, пояснив что окно [ ... ] он открыл руками. [ ... ]

Согласно протоколу обыска от [ ДД.ММ.ГГГГ ], в жилище подозреваемого ФИО2 по адресу: [ Адрес ], изъяты:

- мужская жилетка с капюшоном серого цвета;

- мужские спортивные брюки серого цвета,

- мужские кроссовки 46 размера. [ ... ]

Согласно протоколу осмотра документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], осмотрены:

1. Диск CD-R, содержащий видеозаписи за [ ДД.ММ.ГГГГ ] с камер видеонаблюдения, расположенных на строительной площадке ЖК «[ ... ]» [ Адрес ], находящийся в бумажном конверте белого цвета. На момент осмотра бумажный конверт опечатан листом белой бумаги, на которой нанесен оттиск круглой печати [ Номер ], снабжен листом белой бумаги, на котором имеются пояснительная надпись и неразборчивые подписи. На момент осмотра целостность упаковки бумажного конверта не нарушена. При вскрытии упаковки установлено, что в бумажном конверте находится диск СD-R. После чего диск СD-R был вставлен в дисковод компьютера. Далее данный диск был открыт. На диске записаны файлы в количестве 5 штук общим объемом 676 Мб. При открытии СD-R установлено, что на диске содержатся программа для просмотра видеозаписей «[ ... ]» и следующие файлы с видеозаписью:

1) «[ ... ]»;

2) «[ ... ]»;

3) «[ ... ]»;

4) «[ ... ]».

При открытии файлов с видеозаписью установлено, что в кадре отображаются дата и время записи.

1.При открытии файла с видеозаписью «[ ... ]» отобразилась черно-белая видеозапись длительностью 12:00 минут. Дата видеозаписи – [ ДД.ММ.ГГГГ ], время с 00:55:00 до 01:07:00. В ходе осмотра видеозаписи установлено, что камера видеонаблюдения направлена на парковочную стоянку с транспортными средствами, расположенную около забора, огораживающего территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]» [ Адрес ]. В 00:55:40 к забору строительной площадки подошел мужчина, который с помощью проходящих вдоль забора труб теплотрассы через забор перелез на территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]» [ Адрес ]. В 01:04:46 мужчина через забор перелез с территории строительной площадки ЖК «[ ... ]» [ Адрес ] на территорию парковочной стоянки и пошел вдоль забора. Мужчина одет в жилетку с капюшоном серого цвета, спортивные штаны серого цвета с белой вертикальной полосой. В левой руке мужчина несет за ручку кейс прямоугольной формы, на правом плече висит штатив.

2.При открытии файла с видеозаписью «[ ... ]» отобразилась видеозапись аналогичная файлу «[ ... ]».

3.При открытии файла с видеозаписью «[ ... ]» отобразилась черно-белая видеозапись длительностью 11:00 минут. Дата видеозаписи – [ ДД.ММ.ГГГГ ], время с 00:55:00 до 01:06:00. В ходе осмотра видеозаписи установлено, что камера видеонаблюдения направлена на парковочную стоянку с транспортными средствами, расположенную около забора, огораживающего территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]» [ Адрес ]. В 00:55:00 вдоль забора строительной площадки проходит мужчина. Мужчина одет в жилетку с капюшоном серого цвета, спортивные штаны серого цвета с белой вертикальной полосой. В 00:55:40 мужчина подошел к трубам теплотрассы, проходящим вдоль забора строительной площадки. Мужчина с помощью труб теплотрассы через забор перелез на территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]» [ Адрес ] и подошел к автомобилю «[ ... ]», находящемуся на территории строительной площадки ЖК «[ ... ]». В 00:57:56 мужчина подошел к двери фургона, в 00:58:33 отошел от автомобиля. В 00:59:32 мужчина вернулся к автомобилю «[ ... ]» и подошел к окну фургона, руками отодвинул створку окна и в 00:59:45 через открытое окно проник в помещение фургона ([ ... ]) автомобиля «[ ... ]». В 00:00:56 мужчина вылез через окно [ ... ] автомобиля на улицу, при этом в руках у мужчины находится темный предмет. В 01:01:47 мужчина из окна [ ... ] достал темный предмет. В 01:02:27 мужчина руками закрыл окно [ ... ]. В 01:04:15 мужчина через забор перелез с территории строительной площадки ЖК «[ ... ]» [ Адрес ] на территорию парковочной стоянки и пошел вдоль забора в противоположную сторону. 

4.При открытии файла с видеозаписью «[ ... ]» отобразилась видеозапись аналогичная файлу «[ ... ]».

2. Копия договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на нивелир «[ ... ]», серийный [ Номер ] на имя ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, зарегистрированного по адресу: [ Адрес ], паспорт серии [ Номер ] выдан [ ДД.ММ.ГГГГ ] Отделом УФМС России [ Адрес ]. Копия договора комиссии выполнена на фрагменте белой бумаги формата А4. На копии договора комиссии содержится оттиск круглой печати синего цвета. Текст договора комиссии выполнен печатным способом красителем черного цвета, согласно которого ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] сдал на реализацию ИП [ ФИО 5] нивелир «[ ... ]», серийный [ Номер ] с кейсом, оценочной стоимостью 3000 рублей.

3. Копия договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на треногу «[ ... ]» на имя ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, зарегистрированного по адресу: [ Адрес ], паспорт серии [ Номер ] выдан [ ДД.ММ.ГГГГ ] Отделом УФМС России [ Адрес ]. Копия договора комиссии выполнена на фрагменте белой бумаги формата А4. На копии договора комиссии содержится оттиск круглой печати синего цвета. Текст договора комиссии выполнен печатным способом красителем черного цвета, согласно которого ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] сдал на реализацию ИП [ ФИО 5] треногу «[ ... ]», оценочной стоимостью 1000 рублей

4. Мужская жилетка с капюшоном серого цвета, мужские спортивные брюки серого цвета, находящиеся в полиэтиленовом пакете черного цвета с сопроводительной надписью, подписями участвующих лиц, снабженный оттиском синей круглой печати «[ Номер ] УМВД России [ Адрес ]». Свободного доступа к объекту не имеется, видимых признаков вскрытия упаковки не обнаружено. При вскрытии полиэтиленового пакета обнаружены:

- мужская жилетка с капюшоном серого цвета выполнена из ткани болоний серого цвета, проймы для рукавов обработаны окантовкой из ткани черного цвета. Мужская жилетка на передней части имеет молнию черного цвета. На передней части жилетки располагаются два кармана, имеющие молнию черного цвета. Подкладка куртки выполнена из ткани синего цвета. В ходе осмотра установлено, что на мужской жилетке имеются следы эксплуатации – потертости, следы грязи.

- мужские спортивные брюки серого цвета выполнены из ткани серого цвета с вертикальной полосой из ткани белого цвета. Мужские брюки в верхней части и нижней части имеют резинку. На белой полосе имеется надпись, выполненная на иностранном языке «[ ... ]». В ходе осмотра установлено, что на брюках имеются следы эксплуатации – потертости, следы грязи.

5. Мужские кроссовки 46 размера, изъятые [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе обыска в жилище ФИО2, находящиеся в полиэтиленовом пакете черного цвета с сопроводительной надписью, подписями участвующих лиц, снабженный оттиском синей круглой печати «[ Номер ] УМВД России [ Адрес ]». Свободного доступа к объекту не имеется, видимых признаков вскрытия упаковки не обнаружено. При вскрытии полиэтиленового пакета обнаружена одна пара мужской обуви – мужские кроссовки, выполненные из материала черного цвета, 46 размера. Кроссовки имеют следы эксплуатации – потертости, следы грязи. На ботинках имеются шнурки черного цвета. Подошва черного цвета. На подошве имеются следы грязи [ ... ]

Оценив собранные по делу доказательства, суд считает их достоверными, допустимыми, а в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела, вина подсудимого ФИО2 в тайном хищении имущества нашла свое подтверждение. 

Органами предварительного следствия действия подсудимого ФИО2 квалифицировались по признаку совершения преступления с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище. 

Данное обвинение поддержано в судебном заседании и государственным обвинителем. Однако, суд не может согласиться с доводами обвинения, и исключает из обвинения признак незаконного проникновение в иное хранилище, как не нашедший своего подтверждения, поскольку в судебном заседании достоверно установлено, что подсудимый ФИО2 решил совершить хищение с территории строительной площадки ЖК «[ ... ]», но ограждение данной территории забором и осуществление охраны не свидетельствует, что данное место является хранилищем, специально оборудованным и приспособленным для хранения имущества, поскольку строительная площадка таковой не является. 

Признак незаконного проникновения в помещение нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку по смыслу закона «помещение» это строение, сооружение, приспособленное и предназначенное для размещения людей или материальных ценностей. В судебном заседании судом из показаний представителя потерпевшего [ ФИО 2], свидетеля Свидетель №1 установлено, что фургон ([ ... ]) автомобиля [ ... ] оборудован дверью, окном, и использовался и был оборудован как помещение, в котором размещались люди, которые принимали в нем пищу, переодевались, также в указанном фургоне хранись материальные ценности, при этом дверь фургона ([ ... ]) запиралась на замок, т.е. была оборудована техническим средством для обеспечения охраны, т.е. фургон был предназначен для хранения материальных ценностей, что свидетельствует о том, что фургон ([ ... ]) автомобиля [ ... ] является помещением специально оборудованным и приспособленным для хранения имущества. 

Показания подсудимого ФИО2 подтвердившего совершение кражи имущества с проникновением в фургон ([ ... ]) автомобиля [ ... ] и хищение оттуда имущества, принадлежащего ООО «[ ... ]» полностью согласуются с показаниями представителя потерпевшего [ ФИО 2], свидетелей Свидетель №1, Свидетель №5, а также протоколом осмотра CD-R диска, изъятого с камер видеонаблюдения, расположенных на строительной площадке ЖК «[ ... ]» [ Адрес ], где на записи от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 00:55 видно, что к забору строительной площадки подошел ФИО2, который перелез на территорию строительной площадки, подошел к автомобилю [ ... ], находящемуся на территории строительной площадки, подошел к окну фургона, руками отодвинул створку окна и через окно проник в помещение фургона ([ ... ]), а затем через окно фургона ([ ... ]) вылез на улицу, видно, что в руках у ФИО2 находится темный предмет, видно, что [ ФИО 6] руками закрыл окно фургона, при этом также видно, что в левой руке у [ ФИО 6] находится кейс прямоугольной формы, а на правом плече висит штатив. Видно, что в 1:04:15 [ ФИО 6] перелез обратно с территории строительной площадки на территорию парковочной площадки. Подсудимый ФИО2 не оспаривает, что на записи с камер видеонаблюдения изображен он.

Судом установлено, что подсудимый [ ФИО 6] решил совершить кражу, для чего прошел на охраняемую территорию строительной площадки ЖК «[ ... ]», подошел к фургону автомобиля [ ... ], и, открыв окно, имеющееся в фургоне, незаконно проник в помещение фургона ([ ... ]) автомобиля [ ... ], в котором хранились товарно-материальные ценности и другое имущество, принадлежащее ООО «[ ... ]», откуда похитил нивелир и штатив в комплекте пластиковым кейсом, стоимостью 15490 рублей, после чего в тот же день реализовал похищенное имущество, сдав его в ломбард.

Таким образом, находя вину подсудимого ФИО2 полностью доказанной совокупностью исследованных по делу доказательств, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст. 158 ч. 2 п. «Б» УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение. 

Назначая наказание, суд руководствуется требованиями ст. ст. 6, 60-63 УК РФ, а именно принципом справедливости, учитывает степень и характер общественной опасности совершенного преступления, а также данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО2 ранее не судим, свою вину признал полностью и раскаялся в содеянном, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, по месту жительства УУП ПП [ Номер ] ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ] характеризуется отрицательно. 

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами в соответствии со ст. 61 ч.1 п. И, ст. 61 ч. 2 УК РФ суд учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, состояние здоровья ФИО2 и его родственников, страдающих заболеваниями. 

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств судом не установлено.

Поскольку судом установлены обстоятельства, предусмотренные п. И ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствуют обстоятельства, отягчающие наказание, то при определении наказания ФИО2 суд руководствуется ст.62 ч.1 УК РФ.

При определении ФИО2 наказания суд принимает во внимание, что им впервые совершено преступление средней тяжести, однако, принимая во внимание данные характеризующие его личность, суд приходит к выводу, что его исправление возможно лишь в условиях назначения реального лишения свободы, оснований для применения ст.73 УК РФ суд не усматривает. Определяя исправительное учреждение для отбывания лишения свободы, суд принимает во внимание, что ФИО2 характеризуется как лицо, злоупотребляющее алкоголем, в связи с чем, отбывание следует определить в исправительной колонии общего режима, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ.

Имеющиеся по делу смягчающие обстоятельства, суд не может признать исключительными, существенно снижающими степень общественной опасности совершенного ФИО2 преступления и достаточными для применения положений ст.64 УК РФ.

Принимая во внимание наличие смягчающих наказание обстоятельств у подсудимого ФИО2, то суд полагает возможным не применять ему дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Оснований для применения ст. 53.1 УК РФ при назначении наказания подсудимому ФИО2 суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказание, данных, характеризующих личность подсудимого, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии со ст. 15 ч.6 УК РФ, в котором ФИО2 признан виновным, на менее тяжкую.

Приговор [ Адрес ] районного суда [ Адрес ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в отношении ФИО2 исполнять самостоятельно.

Представителем потерпевшего ООО «[ ... ]» - [ ФИО 2] заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 в счет компенсации морального вреда 15490 рублей. Гражданский иск представителя потерпевшего [ ФИО 2] на сумму 15490 рублей подлежит удовлетворению. В соответствии со ст. 1064 ГК РФ, суд принимает решение об удовлетворении заявленных истцом требований о возмещении материального ущерба на сумму 15490 рублей, поскольку ФИО2 виновен в хищении имущества, принадлежащего ООО «[ ... ]». 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать подсудимого ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 6 (ШЕСТЬ) месяцев, без ограничения свободы.

Меру пресечения ФИО2 домашний арест - изменить. Избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу, взять ФИО2 под стражу в зале суда, срок наказания исчислять с [ ДД.ММ.ГГГГ ]. Зачесть ФИО2 в срок наказания задержание в качестве подозреваемого с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ], время содержания под стражей с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по день вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных п. «б» ч.3.1 статьи 72 УК РФ и время нахождения под домашним арестом с [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день содержания под стражей, с учетом положений, предусмотренных п. 3.4. ст. 72 УК РФ.

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «[ ... ]» в счет возмещения материального ущерба 15490 (пятнадцать тысяч четыреста девяносто) рублей. 

Приговор [ Адрес ] районного суда [ Адрес ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в отношении ФИО2 исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства по делу: 

- копия договора аренды транспортных средств [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; копия Устава ООО «[ ... ]» в редакции [ ДД.ММ.ГГГГ ] года; копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица организации ООО «[ ... ]» серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; копия Свидетельства о постановке на учет российской организации ООО «[ ... ]» в налоговом органе по месту ее нахождения серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; копия приказа о приеме на работу [ ФИО 3] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; справка о материальном ущербе от [ ДД.ММ.ГГГГ ], хранящиеся в материалах уголовного дела [ Номер ] – хранить в материалах уголовного дела.

- автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года выпуска, в кузове светло-серого цвета; свидетельство о регистрации ТС серии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на автомобиль-фургон «[ ... ]» государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN) [ Номер ]; товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; договор купли-продажи [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]; приходный ордер [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего [ ФИО 2] – оставить в распоряжении последнего.

- диск CD-R, содержащий видеозаписи за [ ДД.ММ.ГГГГ ] с камер видеонаблюдения, расположенных на строительной площадке ЖК «[ ... ]» [ Адрес ]; копия договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на нивелир «[ ... ]», серийный [ Номер ] на имя ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения; копия договора комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на треногу «[ ... ]» на имя ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела. 

- мужская жилетка с капюшоном серого цвета; мужские спортивные брюки серого цвета; мужские кроссовки 46 размера, переданные на ответственное хранение ФИО2 – оставить в распоряжении последнего. 

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский суд г. Н.Новгорода, а осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.Н. Фроликова